
  

 

Hlídáme veřejný zájem, hájíme efektivní a odpovědnou správu země. 

| Transparency International -  Česká republika, o. p. s. | Sokolovská 260/143, 180 00 Praha 8, Česká republika |  
| Tel: +420 224 240 895-7 | posta@transparency.cz | www.transparency.cz | 

 

Rejstříkový soud 

Městský soud v Praze 

Slezská 2000/9 

120 00 Praha 

 

DATOVOU SCHRÁNKOU 

V Praze dne 24. února 2022 

 

Dotaz k zápisu v evidenci skutečných majitelů 

Transparency International – Česká republika, o.p.s., IČ 272 15 814, sp. zn. O 363 

 

 

Transparency International – Česká republika, o.p.s. (dále jen „TI“) má dle aktuálního 

stavu zápisu v evidenci skutečných majitelů (dále jen „ESM“) skryté údaje o třech skutečných 

majitelích, a to od 4. 8. 2021. TI řádně zapsala údaje do evidence údajů o skutečných majitelích 

dle § 118b an. zákona č. 304/2013 Sb., ve znění účinném do 31. 5. 2021. Následně v souvislosti 

s účinností zákona č. 37/2021 Sb. došlo k automatickému propsání údajů do ESM.  

 

TI není známo, že by kdokoliv z osob, které jsou jejími skutečnými majiteli, neudělil nebo 

odvolal souhlas ke zveřejnění údajů o své osobě v ESM. Na základě výše uvedeného žádáme 

Městský soud v Praze jako příslušný rejstříkový soud o sdělení, na základě jakých zákonných 

či podzákonných ustanovení došlo ke skrytí zmíněných skutečných majitelů. Postupoval-li 

rejstříkový soud při skrytí uvedených údajů podle interních metodik či instrukcí Ministerstva 

spravedlnosti, žádáme o jejich poskytnutí. Děkujeme za spolupráci. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 …………………………………… 

Transparency International – Česká republika, o.p.s. 

Petr Leyer 

ředitel 

 

 

Příloha: 

• Výpis z evidence skutečných majitelů ze dne 23. 2. 2022 


